
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página: 1Fecha:081 14/05/202113/05/2021 13/05/2021

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)LIZ ADRIANA NUÑEZ URIBEBANCO POPULAR S.A.Ejecutivo Singular

007992012

68001 40 03 016 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)GUSTAVO ANDRADE NIÑONELSON EDUARDO MENJURA 

GONZALEZ

Ejecutivo Singular

005682014

68001 40 22 018 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)CARLOS ANDELFO MENDOZA 

BARAJAS

ROBINSON BERNARDO JAIMES 

LAYTON

Ejecutivo Singular

003812015

68001 40 03 004 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)ARIEL MAURICIO RODRIGUEZ 

AMADO

COOPERATIVA MULTIACTIVA  

UNIVERSITARIA NACIONAL 

-COMUNA-

Ejecutivo Singular

002722016

68001 40 03 013 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)FERDINANDO OSORIO GARCIACOLEGIO FRANCISCANO DEL 

VIRREY SOLIS DE 

BUCARAMANGA

Ejecutivo Singular

004772016

68001 40 03 004 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)DORIS MARIA TRUJILLO CHINCHILLACOOPERATIVA MULTIACTIVA  

UNIVERSITARIA NACIONAL 

-COMUNA-

Ejecutivo Singular

000812017

68001 40 03 014 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)JORGE ENRIQUE MANZANO 

MANRIQUE

BANCO DE OCCIDENTE S.A.Ejecutivo Singular

002722018

68001 40 03 022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)ALVARO JAIMES FUENTESEDWIN ANTONIO PIEDRAHITA 

MACIAS

Ejecutivo Singular

003492018

68001 40 03 028 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)MARICELA MAHECHAOTILIA CAPACHO ACEVEDOEjecutivo Singular

005112018

68001 40 03 025 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)EMMA YUSET AREVALO DUEÑASPROGRESAR CON VALOR SASEjecutivo Singular

007392018

68001 40 03 026 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)AURA MILENA AMAYA TORRESJOSE GABRIEL MUÑOZ 

QUIÑONEZ

Ejecutivo Singular

008212018

68001 40 03 027 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)LEYTON PRENT MACIASBANCO POPULAR S.A.Ejecutivo Singular

000412019

68001 40 03 019 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)JANETH LOPEZ VFERNANDO ANDRES 

VILLAMIZAR CAMPOS

Ejecutivo Singular

001602019

68001 40 03 017 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)CONSOLIDADOS GLOBAL SASTECNIESTRUCTURAS LTDAEjecutivo Singular

001812019

68001 40 03 016 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

20/05/202118/05/2021Traslado (Art. 110 CGP)PAOLA FELICIA DEL CASTILLOBANCO CAJA SOCIAL -B.C.S.C.  

S.A.-

Ejecutivo con Título 

Hipotecario008832019

68001 40 03 007 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION
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SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 14/05/2021 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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MEMORIAL Y TABLA DE LIQUIDACION DE CREDITO

HUGO ARMANDO RUIZ PLATA <hugo.ruiz.7@hotmail.com>
Mar 24/11/2020 1:10 PM

Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (205 KB)

MEMORIAL LIQ. ROBINSON BERNARDO JAIMES LAYTON.pdf; TABLA LIQUIDACION CRÉDITO (1).pdf;



 

Señor 

JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 

E.          S.         D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE ROBINSON BERNARDO 

JAIMES LAYTON, CONTRA CARLOS ANDELFO MENDOZA BARAJAS. 

RADICADO: 2015-00381-01 

 

 

REF: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 

HUGO ARMANDO RUIZ PLATA, mayor de edad, vecino y residente en la 

ciudad de Bucaramanga, identificado con la cedula de ciudadanía 

No. 91.447.048 expedida en Barrancabermeja, abogado en ejercicio 

y portador de la Tarjeta Profesional No. 283.604 del C. S de la J, 

obrando en mi condición de apoderado de la parte demandante, me 

permito aportar a su despacho liquidación de crédito, así:   

 

Intereses moratorios calculados desde el día catorce (14) de 

septiembre de 2014, hasta el día treinta (30) de noviembre de 2020, a 

la tasa máxima permitida por la Superfinanciera, sobre el capital 

VEINTISIETE MILLONES DE PESOS M/CTE ($27000.000, oo) 

 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, SETENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 

SESENTA Y UN MIL CIENTO OCHENTA PESOS   M/CTE ($ 71.361.180,00).   

 

 

 

Adjunto tabla en la cual consta la liquidación de crédito.  

 

Del señor juez,  

  

 

HUGO ARMANDO RUIZ PLATA 

CC. 91.447.048 Expedida en Barrancabermeja 

TP. 283.604 del C.S de la J. 



CAPITAL DESDE HASTA DIAS E.A. MORA E.A.

27.000.000 14-sep-14 30-sep-14 17 19,33 29,00 25,73

27.000.000 1-oct-14 30-oct-14 30 19,17 28,76 25,54

27.000.000 1-nov-14 30-nov-14 30 19,17 28,76 25,54

27.000.000 1-dic-14 30-dic-14 30 19,17 28,76 25,54

27.000.000 1-ene-15 30-ene-15 30 19,21 28,82 25,59

27.000.000 1-feb-15 28-feb-15 28 19,21 28,82 25,59

27.000.000 1-mar-15 30-mar-15 30 19,21 28,82 25,59

27.000.000 1-abr-15 30-abr-15 30 19,37 29,06 25,78

27.000.000 1-may-15 30-may-15 30 19,37 29,06 25,78

27.000.000 1-jun-15 30-jun-15 30 19,37 29,06 25,78

27.000.000 1-jul-15 30-jul-15 30 19,26 28,89 25,65

27.000.000 1-ago-15 30-ago-15 30 19,26 28,89 25,65

27.000.000 1-sep-15 30-sep-15 30 19,26 28,89 25,65

27.000.000 1-oct-15 30-oct-15 30 19,33 29,00 25,73

27.000.000 1-nov-15 30-nov-15 30 19,33 29,00 25,73

27.000.000 1-dic-15 30-dic-15 30 19,33 29,00 25,73

27.000.000 1-ene-16 30-ene-16 30 19,68 29,52 26,15

27.000.000 1-feb-16 29-feb-16 30 19,68 29,52 26,15

27.000.000 1-mar-16 30-mar-16 30 19,68 29,52 26,15

27.000.000 1-abr-16 30-abr-16 30 20,54 30,81 27,16

27.000.000 1-may-16 30-may-16 30 20,54 30,81 27,16

27.000.000 1-jun-16 30-jun-16 30 20,54 30,81 27,16

27.000.000 1-jul-16 30-jul-16 30 21,34 32,01 28,09

27.000.000 1-ago-16 30-ago-16 30 21,34 32,01 28,09

27.000.000 1-sep-16 30-sep-16 30 21,34 32,01 28,09

27.000.000 1-oct-16 30-oct-16 30 21,99 32,99 28,85

27.000.000 1-nov-16 30-nov-16 30 21,99 32,99 28,85

27.000.000 1-dic-16 30-dic-16 30 21,99 32,99 28,85

27.000.000 1-ene-17 30-ene-17 30 22,34 33,51 29,25

27.000.000 1-feb-17 28-feb-17 30 22,34 33,51 29,25

27.000.000 1-mar-17 310/03/2017 30 22,34 33,51 29,25

27.000.000 1-abr-17 30-abr-17 30 22,33 33,50 29,24

27.000.000 1-may-17 30-may-17 30 22,33 33,50 29,24

27.000.000 1-jun-17 30-jun-17 30 22,33 33,50 29,24

27.000.000 1-jul-17 30-jul-17 30 21,98 32,97 28,84

27.000.000 1-ago-17 30-ago-17 30 21,98 32,97 28,84

27.000.000 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48 32,22 28,26

27.000.000 1-oct-17 30-oct-17 30 21,15 31,73 27,87

27.000.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96 31,44 27,65

27.000.000 1-dic-17 30-dic-17 30 20,77 31,16 27,43

27.000.000 1-ene-18 30-ene-18 30 20,69 31,04 27,34

27.000.000 1-feb-18 30/02/2018 30 21,01 31,52 27,71

27.000.000 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68 31,02 27,32

27.000.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48 30,72 27,09



27.000.000 1-may-18 30-may-18 30 20,44 30,66 27,04

27.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28 30,42 26,86

27.000.000 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03 30,05 26,56

27.000.000 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94 29,91 26,45

27.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81 29,72 26,30

27.000.000 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63 29,45 26,09

27.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49 29,24 25,92

27.000.000 1-dic-18 30-dic-18 30 19,4 29,10 25,82

27.000.000 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16 28,74 25,53

27.000.000 1-feb-19 30/02/2019 30 19,7 29,55 26,17

27.000.000 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37 29,06 25,78

27.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32 28,98 25,72

27.000.000 1-may-19 30-may-19 30 19,34 29,01 25,74

27.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,3 28,95 25,70

27.000.000 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28 28,92 25,67

27.000.000 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32 28,98 25,72

27.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32 28,98 25,72

27.000.000 1-oct-19 30-oct-19 30 19,1 28,65 25,46

27.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03 28,55 25,38

27.000.000 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91 28,37 25,23

27.000.000 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77 28,16 25,07

27.000.000 1-feb-20 30/02/2020 30 19,06 28,59 25,41

27.000.000 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95 28,43 25,28

27.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69 28,04 24,97

27.000.000 1-may-20 30-may-20 30 18,19 27,29 24,37

27.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12 27,18 24,29

27.000.000 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12 27,18 24,29

27.000.000 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29 27,44 24,49

27.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35 27,53 24,56

27.000.000 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09 27,14 24,25

27.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84 26,76 23,95

capital $ 27.000.000,00

Intereses $ 44.361.180,00

Total $ 71.361.180,00



% APLIC TOTAL 

INTERESES 

2,14 327.420

2,13 575.100

2,13 575.100

2,13 575.100

2,13 575.100

2,13 536.760

2,13 575.100

2,15 580.500

2,15 580.500

2,15 580.500

2,14 577.800

2,14 577.800

2,14 577.800

2,14 577.800

2,14 577.800

2,14 577.800

2,18 588.600

2,18 588.600

2,18 588.600

2,26 610.200

2,26 610.200

2,26 610.200

2,34 631.800

2,34 631.800

2,34 631.800

2,4 648.000

2,4 648.000

2,4 648.000

2,44 658.800

2,44 658.800

2,44 658.800

2,44 658.800

2,44 658.800

2,44 658.800

2,4 648.000

2,4 648.000

2,35 634.500

2,32 626.400

2,3 621.000

2,29 618.300

2,28 615.600

2,31 623.700

2,28 615.600

2,26 610.200



2,25 607.500

2,24 604.800

2,21 596.700

2,2 594.000

2,19 591.300

2,17 585.900

2,16 583.200

2,15 580.500

2,13 575.100

2,18 588.600

2,15 580.500

2,14 577.800

2,15 580.500

2,14 577.800

2,14 577.800

2,14 577.800

2,14 577.800

2,12 572.400

2,11 569.700

2,1 567.000

2,09 564.300

2,12 572.400

2,11 569.700

2,08 561.600

2,03 548.100

2,02 545.400

2,02 545.400

2,04 550.800

2,05 553.500

2,02 545.400

2 540.000

44.361.180
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LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO-J7EJECBGA-RAD-272-2016-DTE-
COOPERATIVA COMUNA -DDOS- SILVIA FAVIOLA AMAYA DURAN Y ARIEL MAURICIO
RODRIGUEZ AMADO

VELASQUEZ ABOGADOS <velabogado@gmail.com>
Vie 16/04/2021 4:33 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (135 KB)
LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO-J7EJECBGA-RAD-272-2016-DTE-COOPERATIVA COMUNA -DDOS- SILVIA FAVIOLA
AMAYA DURAN Y ARIEL MAURICIO RODRIGUEZ AMADO.pdf;

Buenas tardes 

De manera atenta me permito remitir LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO, al interior del
siguiente proceso:
 
JUZGADO SÉPTIMO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA. 
RADICADO: 272-2016
DEMANDANTE: COOPERATIVA COMUNA 
 DEMANDADO:SILVIA FAVIOLA AMAYA DURAN Y ARIEL MAURICIO RODRIGUEZ AMADO

Anexo 
- 1 pdf  LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO  (2 folios)

Atentamente 

TATIANA ROJAS RAMÍREZ 
Asistente

--  
VELÁSQUEZ Y ABOGADOS ASOCIADOS
Tel: 6421256
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LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CREDITO-J7EJECBGA-RAD-81-2017-DTE- COOPERATIVA COMUNA-DDOS- DORIS MARIA
TRUJILLO CHINCHILLA Y NOHORA MARCELA DUARTE MORENO

VELASQUEZ ABOGADOS <velabogado@gmail.com>
Vie 16/04/2021 5:09 PM

Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (251 KB)

LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO-J7EJECBGA-RAD-81-2017-DTE- COOPERATIVA COMUNA-DDOS- DORIS MARIA TRUJILLO CHINCHILLA Y NOHORA MARCELA DUARTE
MORENO.pdf;

Buenas tardes 

De manera atenta me permito remitir LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO, al interior del siguiente proceso:
 
JUZGADO SÉPTIMO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA. 
RADICADO: 81-2017
DEMANDANTE: COOPERATIVA COMUNA 
 DEMANDADO:DORIS MARIA TRUJILLO CHINCHILLA Y NOHORA MARCELA DUARTE MORENO

Anexo 
- 1 pdf  LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO  (3 folios)

Atentamente 

TATIANA ROJAS RAMÍREZ 
Asistente

--  
VELÁSQUEZ Y ABOGADOS ASOCIADOS
Tel: 6421256
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Fwd: MEMORIAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y PODER DE REPRESENTACIÓN

Juzgado 07 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j07ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 1/02/2021 8:07 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (957 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO No 6800140031620120079900.pdf;

Obtener Outlook para iOS

De: HADELMO LUCIO PORTILLO ROBLES <hadelmolucio@hotmail.com> 
Enviado: Monday, February 1, 2021 5:41:44 PM
Para: Juzgado 07 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j07ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: MEMORIAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y PODER DE REPRESENTACIÓN
 
Señor: 

JUEZ SÉPTIMO DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA  

EJECUTANTE: BANCO POPULAR S.A 

EJECUTADA: LIZ ADRIANA NUÑEZ URIBE  

RAD. 6800140031620120079900 

NATURALEZA DEL PROCESO: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA
DE CUANTIA  

ASUNTO: MEMORIAL DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO 
 
 
HADELMO LUCIO PORTILLO ROBLES, mayor de edad y vecino de Pasto (N),
identificado con C. C. N° 5.261.634 de Íles y Tarjeta Profesional de Abogado N° 116567
del H. C. S. de la J., obrando en nombre y representación de la parte EJECUTADA en el
asunto de la referencia; por medio del presente escrito adjunto archivo en tipo PDF
MEMORIAL DE LIQUIDACION DE CREDITO, PROYECTO DE LIQUIDACION DE CREDITO Y
PODER DE REPRESENTACION. 

Atentamente, 
 

 
 
 

                        HADELMO LUCIO PORTILLO
ROBLE

                               C.C. 5.261.634 de Iles (Nariño)
                                   T.P. 116567 del H. C. S. de la J. 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Faka.ms%2Fo0ukef&data=04%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C5f80293787964dff4ad608d8c716e56a%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637478248469946196%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=fmp0W90dYw0p8bVJJy9eWQgfb5qezVxU34fThlC3hws%3D&reserved=0
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AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene información de la Rama Judicial
de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibió por error comuníquelo de
inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si
no es el destinatario, no podrá usar su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales
como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el
destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la información de este mensaje,
sus documentos y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita. Antes de
imprimir este correo, considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo
como un archivo digital.



HADELMO LUCIO PORTILLO ROBLES 
ABOGADO 

MAGISTER EN DERECHO 

ESPECIALISTA EN INSTITUCIONES JURÍDICO-PROCESALES 
Carrera 25 N° 15 - 79, Oficina 200. Edificio Sportivo - San Juan de Pasto (N). Celular: 3188119292 

 

 

San Juan de Pasto, 01 de febrero de 2021 

 

 
Señor: 

JUEZ SÉPTIMO DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA  

E. S. D. 
 
 

 

EJECUTANTE: BANCO POPULAR S.A 

EJECUTADA: LIZ ADRIANA NUÑEZ URIBE  

RAD. 6800140031620120079900 

NATURALEZA DEL PROCESO: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA DE 
CUANTIA  

ASUNTO: MEMORIAL DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 

 
HADELMO LUCIO PORTILLO ROBLES, mayor de edad y vecino de Pasto (N), 

identificado con C. C. N° 5.261.634 de Íles y Tarjeta Profesional de Abogado N° 

116567 del H. C. S. de la J., obrando en nombre y representación de la parte 

EJECUTADA en el asunto de la referencia; por medio del presente escrito: 

MANIFIESTO 
 

PRIMERO: Según la historia de abonos emitida por el BANCO POPULAR S.A de 

fecha 26 de octubre de 2018, la cual indicaba que mi poderdante adeudaba una 

suma de doce millones seiscientos veintiséis mil doscientos cincuenta y dos pesos 

($12.627.252) M/cte., suma que desde su despacho se libró mandamiento de 

pago con fecha de 24 octubre de 2012, en concordancia al crédito aprobado y 

desembolsado por un valor de dieciséis millones de pesos ($16.000.000) M/cte.    

SEGUNDO: Frente al anterior suceso la señora LIZ ADRIANA NUÑEZ URIBE, 

presenta un derecho de petición con fecha de 7 Noviembre de 2018 ante el  

BANCO POPULAR S.A, argumentado que existen inobservancias que deben ser 

enmendadas por parte de la entidad bancaria, en razón de que no tuvieron en 

cuenta ciertos valores que fueron cancelados, como es los descuentos por cuenta 

del embargo realizado al contrato de prestación de servicios alcaldía municipal de 

Bucaramanga en razón de culminar con éxito el crédito solicitado.       



HADELMO LUCIO PORTILLO ROBLES 
ABOGADO 

MAGISTER EN DERECHO 

ESPECIALISTA EN INSTITUCIONES JURÍDICO-PROCESALES 
Carrera 25 N° 15 - 79, Oficina 200. Edificio Sportivo - San Juan de Pasto (N). Celular: 3188119292 

 

 

TERCERO: Por lo relatado anteriormente se proyecta una liquidación de crédito, la 

cual se presenta ante su Judicatura, con el fin de que sea valorada por su 

Judicatura, la cual comprende un VALOR RECIBIDO de $20.295.433, un VALOR 

DE ABONO DE CAPITAL de $14.828.704, un VALOR DE INTERESES CORRIENTES 

$5.499.872 y UN SALDO PENDIENTE por el valor de $1.003.545.  

CUARTO: De acuerdo a lo anterior se evidencia que valor que adeuda mi 

poderdante no corresponde a los requerimientos privados realizados por la parte 

ejecutante, pues itero no se tuvieron en cuenta y no se descargaron los valores 

que fueron embargados del salario y si se hicieron no se imputaron como pago 

parcial. Es importante recordar que las partes tienen la obligación de poner en 

conocimiento la liquidación de crédito, pero eso sí, imputado los valores recibidos 

para que se refleje a la parte ejecutada la obligación pagada o pendiente por 

pagar.    

QUINTO: En relación con la demanda Ejecutiva y en específico a las Medidas 

Cautelares interpuestas, el abogado de la parte Ejecutante en el año 2012 solicita 

ante su despacho el embargo y secuestro de un vehículo de propiedad de mi 

poderdante, el cual posee las siguientes características: Placa: BVH 710       

Marca: MAZDA, Modelo:2004 Numero Chasis: 9FCDJ423740208322, Numero 

Motor: B3912168  Servicio: PARTICULAR El cual hasta el momento no ha 

consolidado el remate del mismo bien mueble generando unos perjuicios 

económicos a mi poderdante.    

 

 
Teniendo en cuenta la información suministrada de la manera más respetuosa: 

 
SOLICITO 

 

1. Sírvase señor Juez en su momento ordenar la terminación del proceso por 

“PAGO TOTAL DE LA OBLIGACIÓN”, habida cuenta que dentro del presente 

asunto además de los abonos dinerarios ya denunciados y por menorizados 

en la liquidación de crédito, encuentra un vehículo automotor embargado y 
secuestrado desde el 12 Septiembre de 2013 y que la parte ejecutante no ha 

finiticado la ejecución de la medida cautelar, que dicho sea de paso a 

perjudicado de manera ostensible los intereses económicos de mi mandante, 

pues haberse rematado el bien en su momento seguramente hubiese 

bastado para pagar la obligación  
2. No está por demás pedirle a usted su señoría requiera al abogado de la parte 

ejecutante para que proceda con dicha medida, caso contrario, y de 

proseguir con tal desinterés seguramente iniciaremos el incidente de 

perjuicios por la demora en el trámite del proceso cautelar. 
3. Señor Juez como se pude dar cuenta la medida cautelar tuvo inicios desde el 

día 18 de febrero 2013 y hasta la fecha sigue sin resolverse.   



HADELMO LUCIO PORTILLO ROBLES 
ABOGADO 

MAGISTER EN DERECHO 

ESPECIALISTA EN INSTITUCIONES JURÍDICO-PROCESALES 
Carrera 25 N° 15 - 79, Oficina 200. Edificio Sportivo - San Juan de Pasto (N). Celular: 3188119292 

 

 
 
 

DERECHO 
 

Fundo ésta petición al tenor de lo rituado en el artículo 446 del C.G.P 

 
 

ANEXOS 

1. Liquidación de crédito proyectada por el suscrito  

 

NOTIFICACIONES. 

 

El suscrito recibe notificaciones carrera 25 #15-79 oficina 200 de la ciudad de 

Pasto, correo electrónico hadelmolucio@hotmail.com 
 
 
 
 
 

Atentamente, 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

 
 

 

HADELMO LUCIO PORTILLO ROBLES 

 
C.C. 5.261.634 de Iles (Nariño) 

 
T.P. 116567 del H. C. S. de la J. 

mailto:hadelmolucio@hotmail.com


VALOR CREDITO: $16.000.000 

 

 

ABONOS REALIZADOS BANCO POPULAR  

 

 

 

CUOTA FECHA VALOR RECIBIDO ABONO 
CAPITAL 

INTERESES 
CORRIENTE 

16.2% ANUAL 
1.35 % MENSUAL  

SALDO 

1 2011/01/05 $455.085 $239.085 $216.000 $15.760.915 
2 2011/02/05 $455.085 $242.312 $212.773 $15.518.603 
3 2011/03/05 $455.085 $245.583 $209.502 $15.273.020 
4 2011/04/05 $455.085 $248.899 $206.186 $15.024.121 
5 2011/05/05 $455.085 $252.259 $202.826 $14.771.862 
6 2011/06/05 $455.085 $255.664 $199.421 $14.516.198 
7 2011/07/05 $455.085 $259.116 $195.969 $14.257.082 
8 2011/08/05 $455.085 $262.614 $192.471 $13.994.468 
9 2011/09/05 $455.085 $266.159 $188.926 $13.728.309 

10 2011/10/05 $455.085 $269.752 $185.333 $13.458.557 
11 2011/11/05 $455.085 $273.394 $181.691 $13.185.163 
12 2011/12/05 $455.085 $277.085 $178.000 $12.908.078 
13 2012/12/05 $455.085 $280.826 $174.259 $12.627.252 



VALOR CREDITO: $16.000.000 

 

 

DESCUENTOS POR CUENTA DEL EMBARGO REALIZADO AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS 

ALCALDIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

 

 

 

CUOTA FECHA VALOR RECIBIDO ABONO 
CAPITAL 

INTERESES 
CORRIENTE 

16.2% ANUAL 
1.35 % MENSUAL  

SALDO 

14 2013/06/05 $436.763 $266.296 $170.467 $12.360.956 
15 2013/05/29 $522.100 $355.228 $166.872 $12.005.728 
16 2013/06/19 $522.100 $360.023 $162.077 $11.645.705 
17 2013/08/13 $522.100 $364.883 $157.217 $11.280.829 
18 2013/08/14 $522.100 $369.809 $152.291 $10.911.020 
19 2013/09/16 $522.100 $374.802 $147.298 $10.536.218 
20 2013/10/24 $522.100 $379.861 $142.239 $10.156.357 
21 2013/11/22 $522.100 $384.989 $137.111 $9.771.368 
22 2014/01/13 $522.100 $390.187 $131.913 $9.381.181 
23 2014/01/30 $452.800 $326.154 $126.646 $9.055.027 
24 2014/03/06 $90.000 $0.00 $122.243 $9.087.270 
25 2014/03/20 $522.100 $399.422 $122.678 $8.687.848 
26 2014/05/12 $516.800 $399.514 $117.286 $8.288.334 



VALOR CREDITO: $16.000.000 

 

                                                   TOTAL: $20.295.433    TOTAL: $14.828.704  TOTAL: $5.499.872.  

 

27 2014/05/20 $516.800 $404.908 $111.892 $7.883.426 
28 2014/06/27 $516.800 $410.374 $106.426 $7.473.052 
29 2014/07/30 $516.800 $415.914 $100.886 $7.057.138 
30 2014/09/03 $516.800 $421.429 $95.771 $6.635.709 
31 2014/09/23 $516.800 $427.218 $89.582 $6.208.491 
32 2014/12/12 $516.800 $432.986 $83.814 $5.775.505 
33 2014/12/30 $516.800 $438.831 $77.969 $5.536.674 
34 2015/01/26 $516.800 $442.055 $74.745 $5.094.619 
35 2015/05/07 $489.797 $421.020 $68.777 $4.673.599 
36 2015/06/25 $511.130 $448.037 $63.093 $4.225.562 
37 2015/09/18 $511.130 $454.086 $57.044 $3.771.476 
38 2015/10/30 $511.130 $460.216 $50.914 $2.911.260 
39 2015/12/10 $511.130 $471.829 $39.301 $2.439.431 
40 2015/12/10 $511.130 $478.198 $32.932 $1.961.232 
41 2016/06/08 $502.109 $475.633 $26.976 $1.485.599 
42 2016/06/08 $502.109 $482.054 $20.055 SALDO 

PENDIENTE 
$1.003.545 



Señor:  

JUEZ SÉPTIMO DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA  

E.S.D. 

 

Referencia Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
DEMANDANTE: BANCO POPULAR  
DEMANDADO: LIZ ADRIANA NÚÑEZ URIBE  
RAD: 68001400301620120079900 

 

Liz Adriana Núñez Uribe, mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadanía 
número 63.368.012 expedida en Bucaramanga, por medio del presente escrito 
manifiesto al Señor Juez que,   confiero poder especial, amplio y suficiente al 
Doctor  HADELMO LUCIO PORTILLO mayor de edad, domiciliado y residente en la 
ciudad de Pasto (N), identificado con la cédula de ciudadanía número 5261634 
portador de la tarjeta profesional Nº 116567 del Consejo Superior de la Judicatura, 
para que represente mis intereses en el referido proceso.  

Mi apoderado cuenta con todas las facultades inherentes para el ejercicio del presente 
poder, en especial las de recibir, conciliar, transigir, sustituir, desistir, renunciar, 
reasumir y todas aquéllas que tiendan al buen y fiel cumplimiento de su gestión. (Art. 
74 CGP).  

Sírvase señor Juez, reconocerle personería en los términos aquí señalados. 

Atentamente, 

 

Liz Adriana Núñez Uribe  

C.C. 63.368.012 expedida en Bucaramanga (S) 

 

Acepto: 

 

            Original Firmado  

_________________________ 

HADELMO LUCIO PORTILLO  

C.C. 5261634 expedida en Pasto (N) 

T.P. 116567 CSJ.  

 

 



FERNANDO 
CASTILLO 
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Señor Juez 
DIECISEIS CIVIL MUNICIPAL 
Bucaramanga. 	 tIAR 1120 

J.15 III 	e 1/4- 
Referencia: Proceso Ejecutivo Singular Promovido por TECNIESTRUCTURA LTDA. contra de 
CONSOLIDADOS GLOBAL S.A.S. 

RADICADO: 2019-181. 

FERNANDO ENRIQUE CASTILLO GUARIN, mayor de edad y vecino de la ciudad de Bucaramanga, 
identificado con cédula de ciudadanía número 13.541.463 de Bucaramanga, portador de la Tarjeta Profesional 
de Abogado Número 147.006 por el Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado 
judicial de la empresa TECNIESTRUCTURA LTDA, identificada con NIT. 804.003.310-9, por medio del 
presente escrito me permito presentar al despacho la liquidación del crédito correspondiente: 

CAPITAL: $ 5.988.344 
INTERESES DESDE: 01 DE ABRIL DE 2018 
INTERESES HASTA: 10 DE MARZO DE 2020 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION No. DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 
$ 	5.988.344,00 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,35% $140.552,02 
$ 	5.988.344,00 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,34% $145.013,77 
$ 	5.988.344,00 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,33% $139.289,01 
$ 	5.988.344,00 1-jul-18 . 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,30% $142.333,97 
$ 	5.988.344,00 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,29% $141.744,61 
$ 	5.988.344,00 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,28% $136.313,35 
$ 	5.988.344,00 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,26% $139.711,46 
$ 	5.988.344,00 1-nov-18 30-nov-18 30 19,40% 29,10% 2,23% $133.708,81 
$ 	5.988.344,00 1-dic-18 31-dic-18 31 19,49% 29,24% 2,24% $138.791,69 
$ 	5.988.344,00 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,21% $136.619,75 
$ 	5.988.344,00 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,26% $126.510,99 
$ 	5.988.344,00 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,23% $138.002,53 
$ 	5.988.344,00 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $133.199,66 
$ 	5.988.344,00 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,23% $137.805,13 
$ 	5.988.344,00 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% ' 	28,95% 2,22% $133.072,32 
$ 	5.988.344,00 1-jul-19 31-jul-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $137.673,50 
$ 	5.988.344,00 1-ago-19 31-ago-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $137.410,18 
$ 	5.988.344,00 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $133.199,66 
$ 	5.988.344,00 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $136.224,26 
$ 	5.988.344,00 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $131.351,33 
$ 	5.988.344,00 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $134.970,68 
$ 	5.988.344,00 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $134.045,82 
$ 	5.988.344,00 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $127.127,09 
$ 	5.988.344,00 1-mar-20 10-mar-20 10 18,95% 28,43% 2,18% $43.403,51 

INTERESES DE MORA $3.178.075,10 
CAPITAL $ 5.988.344,00 

NUEVO SALDO 	 _ $9.166.419,10 

Centro Internacional de Negocios la Triada Calle 35 No 19-41 Oficina 506 Torre Sur 
Teléfonos: 6702178 Cel. 3115642879-3168757003 

gerenciagaabogadosfc.com  hvutw.a bogadosfc.com  
Bucaramanga- Colombia 
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TOTAL, SALDO A LA FECHA: NUEVE MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 
DIECINUEVE PESOS ($ 9.166.419). 

De esta manera presento la liquidación del crédito correspondiente. 

Atentamente, 

FERNANDO ENRIQUE CASTILLO GUARIN 
C.C. No. 13.541.463 de Bucaramanga 
T.P. No.147.006 del C. S. de la J. 
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Centro internacional de Negocios la Triada Calle 35 No 19-01 Oficina 506 Torre Sur 
Teléfonos: 6702178 Cel. 3115602879-3168757003 

gerencia@abogadosfc.com  / www.abogadosfc.com   
Bucaramanga- Colombia 





 CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

INTERES ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL

850.000$          22-oct-18 30-oct-18 9 19,63% 29,45% 26,09% 2,17%
850.000$          01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16%

850.000$          01-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15%
850.000$          01-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13%
850.000$          01-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18%
850.000$          01-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15%
850.000$          01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14%
850.000$          01-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15%
850.000$          01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14%
850.000$          01-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14%
850.000$          01-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14%
850.000$          01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14%
850.000$          01-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12%
850.000$          01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11%
850.000$          01-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10%
850.000$          01-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09%
850.000$          01-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12%
850.000$          01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11%
850.000$          01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08%
850.000$          01-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03%

INTERESES MORATORIOS  
TITULO VALOR ( LETRA DE CAMBIO )

TOTAL INTERESES MORATORIOS  DEL 22/10/2018  HASTA 30/05/2020  A LA TASA QUE PARA TAL EFECTO ESTABLECE LA 
CAPITAL 

TOTAL OBLIGACION TITULO VALOR ( LETRA DE CAMBIO ) 



TOTAL

INT. 

ACUMULADO

$5.534 $5.534
$18.360 $23.894

$18.275 $42.169
$18.105 $60.274
$18.530 $78.804
$18.275 $97.079
$18.190 $115.269
$18.275 $133.544
$18.190 $151.734
$18.190 $169.924
$18.190 $188.114
$18.190 $206.304
$18.020 $224.324
$17.935 $242.259
$17.850 $260.109
$17.765 $277.874
$18.020 $295.894
$17.935 $313.829
$17.680 $331.509
$17.255 $348.764

$348.764
$850.000

$1.198.764

INTERESES MORATORIOS  
TITULO VALOR ( LETRA DE CAMBIO )

TOTAL INTERESES MORATORIOS  DEL 22/10/2018  HASTA 30/05/2020  A LA TASA QUE PARA TAL EFECTO ESTABLECE LA 
CAPITAL 

TOTAL OBLIGACION TITULO VALOR ( LETRA DE CAMBIO ) 
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Allego Liquidación de Crédito Jz. 7 Civil Mpal. en Ejecución.

NELSO EDUARDO MENJURA GONZALEZ <abgmenju@gmail.com>
Vie 16/04/2021 4:28 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (294 KB)
Liuidacion de Credito.pdf; Allego Liquidacion de Credito.pdf;

Por medio del presente me permito allegar la liquidacion de credito actualizada, para que sea anexada
al proceso con radicado 18-2014-0568-01, en donde los demandados son los señores GUSTAVO
ANDRADE NIÑO, MARIA ROSA NIÑO y MARCELA ANDRADE NIÑO. 

Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentes. agradezco de antemano la atención prestada.



 

NELSON EDUARDO MENJURA GONZALEZ 

Abogado Especializado 

Carrera 13 N° 35-36 Of. 205 edificio “Júpiter” Bucaramanga 

Tel. 688412 Cel.: 3144717163 - 3214694362 

 

Bucaramanga, 16 de Abril de 2021.  

 

 

Señores 

JUZGADO SEPTIMO (7°) CIVIL MUNICIPAL EN EJECUCIÓN – Bucaramanga -.  

E.S.D. 

 

 

Ref.   Allego Liquidación de crédito actualizada.   

Dte.  NELSON EDUARDO MENJURA GONZÁLEZ 

Ddo.   GUSTAVO ANDRADE NIÑO Y OTROS  

Rad.   018 – 2014 – 0568 – 01.  

 

 

NELSON EDUARDO MENJURA GONZÁLEZ, obrando en nombre propio y como demandante 

dentro del presente proceso, por medio del presente me dirijo a su despacho 

de la manera más respetuosa con el fin de allegar la liquidación de los 

intereses moratorios desde el día en que entraron en mora los demandados 

(06/09/2013) hasta o al día 30 de Marzo del 2021. 

 

Agradezco de antemano la atención prestada y que se provea lo que en derecho 

corresponda.   

  

De su Señoría, 

 

 

 

 

NELSON EDUARDO MENJURA GONZÁLEZ 

CC Nº 91251449 de Bucaramanga. 

TP Nº 107403 del C. S. de la J.   



RDO

DTE NELSON EDUARDO MENJURA GONZALEZ

DDO MARIA ROSA NIÑO SARMIENTO Y OTROS CAPITAL 

FECHA INICIO MORA 06/09/13

FECHA PROYECTADA DE PAGO 30/03/21

TOTAL DÍAS EN MORA 2.762                         

AÑO MES
Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

Mora.

Tasa 

Nominal 

Mensual

Tasa 

Nominal 

Diaria

No. Días 

Mora
Valor Interés

Enero 31-ene-2013 20,75% 31,13% 27,41% 0,08% -             -$                          

Febrero 28-feb-2013 20,75% 31,13% 27,41% 0,08% -             -$                          

Marzo 31-mar-2013 20,75% 31,13% 27,41% 0,08% -             -$                          

Abril 30-abr-2013 20,83% 31,25% 27,50% 0,08% -             -$                          

Mayo 31-may-2013 20,83% 31,25% 27,50% 0,08% -             -$                          

Junio 30-jun-2013 20,83% 31,25% 27,50% 0,08% -             -$                          

Julio 31-jul-2013 20,34% 30,51% 26,93% 0,07% -             -$                          

Agosto 31-agt-2013 20,34% 30,51% 26,93% 0,07% -             -$                          

Septiembre 30-sep-2013 20,34% 30,51% 26,93% 0,07% 25              37.916$                     

Octubre 31-oct-2013 19,85% 29,78% 26,35% 0,07% 31              46.108$                     

Noviembre 30-nov-2013 19,85% 29,78% 26,35% 0,07% 30              44.605$                     

Diciembre 31-dic-2013 19,85% 29,78% 26,35% 0,07% 31              46.108$                     

enero 31-ene-2014 19,65% 29,48% 26,11% 0,07% 31              45.694$                     

Febrero 28-feb-2014 19,65% 29,48% 26,11% 0,07% 28              41.228$                     

Marzo 31-mar-2014 19,65% 29,48% 26,11% 0,07% 31              45.694$                     

Abril 30-abr-2014 19,63% 29,45% 26,09% 0,07% 30              44.165$                     

Mayo 31-may-2014 19,63% 29,45% 26,09% 0,07% 31              45.653$                     

Junio 30-jun-2014 19,63% 29,45% 26,09% 0,07% 30              44.165$                     

Julio 31-jul-2014 19,33% 29,00% 25,73% 0,07% 31              45.030$                     

Agosto 31-ago-2014 19,33% 29,00% 25,73% 0,07% 31              45.030$                     

Septiembre 30-sep-2014 19,33% 29,00% 25,73% 0,07% 30              43.562$                     

Octubre 31-oct-2014 19,17% 28,76% 25,54% 0,07% 31              44.697$                     

Noviembre 30-nov-2014 19,17% 28,76% 25,54% 0,07% 30              43.847$                     

Diciembre 31-dic-2014 19,17% 28,76% 25,54% 0,07% 31              45.309$                     

Enero 31-ene-2015 19,21% 28,82% 25,59% 0,07% 31              45.393$                     

Febrero 28-feb-2015 19,21% 28,82% 25,59% 0,07% 28              41.000$                     

Marzo 31-mar-2015 19,21% 28,82% 25,59% 0,07% 31              45.393$                     

Abril 30-abr-2015 19,37% 29,06% 25,78% 0,07% 30              44.255$                     

Mayo 31-may-2015 19,37% 29,06% 25,78% 0,07% 31              45.731$                     

Junio 30-jun-2015 19,37% 29,06% 25,78% 0,07% 30              44.255$                     

Julio 31-jul-2015 19,37% 29,06% 25,78% 0,07% 31              45.731$                     

Agosto 31-ago-2015 19,26% 28,89% 25,65% 0,07% 31              45.499$                     

Septiembre 30-sep-2015 19,26% 28,89% 25,65% 0,07% 30              44.031$                     

Octubre 31-oct-2015 19,26% 28,89% 25,65% 0,07% 31              45.499$                     

Noviembre 30-nov-2015 19,33% 29,00% 25,73% 0,07% 30              44.174$                     

Diciembre 31-dic-2015 19,33% 29,00% 25,73% 0,07% 31              45.646$                     

Enero 31-ene-2016 19,33% 29,00% 25,73% 0,07% 31              45.646$                     

Febrero 29-feb-2016 19,68% 29,52% 26,15% 0,07% 29              43.390$                     

Marzo 31-mar-2016 19,68% 29,52% 26,15% 0,07% 31              46.382$                     

Abril 30-abr-2016 19,68% 29,52% 26,15% 0,07% 30              44.886$                     

Mayo 31-may-2016 20,54% 30,81% 27,16% 0,08% 31              48.179$                     

Junio 30-jun-2016 20,54% 30,81% 27,16% 0,08% 30              46.625$                     

Julio 31-jul-2016 20,54% 30,81% 27,16% 0,08% 31              48.179$                     

Agosto 31-ago-2016 21,34% 32,01% 28,09% 0,08% 31              49.837$                     

2016

2015

LIQUIDACIÓN OBLIGACION

2.060.000$                

12-2014-0568-01

2014

2013



Septiembre 30-sep-2016 21,34% 32,01% 28,09% 0,08% 30              48.229$                     

Octubre 31-oct-2016 21,34% 32,01% 28,09% 0,08% 31              49.837$                     

Noviembre 30-nov-2016 21,99% 32,99% 28,85% 0,08% 30              49.522$                     

Diciembre 31-dic-2016 21,99% 32,99% 28,85% 0,08% 31              51.173$                     

Enero 30-ene-2017 22,34% 33,51% 29,25% 0,08% 31              51.889$                     

Febrero 28-feb-2017 22,34% 33,51% 29,25% 0,08% 28              46.867$                     

Marzo 31-mar-2017 22,34% 33,51% 29,25% 0,08% 31              51.889$                     

Abril 03-abr-2017 22,33% 33,50% 29,24% 0,08% 30              50.202$                     

Mayo 30-may-2017 22,34% 33,51% 29,25% 0,08% 31              51.889$                     

Junio 30-jun-2017 22,33% 33,50% 29,24% 0,08% 30              50.195$                     

Julio 31-jul-2017 21,98% 32,97% 28,84% 0,08% 31              51.152$                     

Agosto 31-ago-2017 21,98% 32,97% 28,84% 0,08% 31              51.152$                     

Septiembre 30-sep-2017 21,98% 32,97% 28,84% 0,08% 30              49.502$                     

Octubre 31-oct-2017 21,15% 31,73% 27,87% 0,08% 31              49.444$                     

Noviembre 30-nov-2017 21,15% 31,73% 27,87% 0,08% 30              47.849$                     

Diciembre 31-dic-2017 21,15% 31,73% 27,87% 0,08% 31              49.444$                     

Enero 31-ene-2018 20,69% 31,04% 27,34% 0,08% 31              48.491$                     

Febrero 28-feb-2018 20,69% 31,04% 27,34% 0,08% 28              43.799$                     

Marzo 31-mar-2018 20,69% 31,04% 27,34% 0,08% 31              48.491$                     

Abril 30-abr-2018 20,48% 30,72% 27,09% 0,08% 30              46.504$                     

Mayo 31-may-2018 20,48% 30,72% 27,09% 0,08% 31              48.055$                     

Junio 30-jun-2018 20,18% 30,27% 26,74% 0,07% 30              45.899$                     

Julio 31-jul-2018 20,03% 30,05% 26,56% 0,07% 31              47.116$                     

Agosto 31-Agt-2018 20,03% 30,05% 26,56% 0,07% 31              47.116$                     

Septiembre 30-sep-2018 20,03% 30,05% 26,56% 0,07% 30              45.596$                     

Octubre 31-oct-2018 19,49% 27,45% 24,50% 0,07% 31              43.464$                     

Noviembre 30-nov-2018 19,49% 27,24% 24,33% 0,07% 30              41.773$                     

Diceimbre 30-dic-2018 19,49% 27,10% 24,22% 0,07% 31              42.966$                     

Enero 31-ene-2019 19,40% 26,74% 23,93% 0,07% 31              42.453$                     

Febrero 28-feb-2019 19,40% 27,55% 24,58% 0,07% 28              39.386$                     

Marzo 31-mar-2019 19,40% 27.55% 24.58% 0,07% 31              44.702$                     

ABRIL 30-abr-2019 19,32% 28,98% 25,72% 0,07% 30 44.153$                     

MAYO 31-may-2019 19,34% 29,01% 25,74% 0,07% 31 45.667$                     

JUNIO 30-jun-2019 19,30% 28,95% 25,70% 0,07% 30 44.113$                     

JULIO 31-jul-2019 19,28% 28,92% 25,67% 0,07% 31 45.541$                     

AGOSTO 31-ago-2019 19,32% 28,98% 25,72% 0,07% 31 45.625$                     

SEPTIEMBRE 30-sep-2019 19,32% 28,98% 25,72% 0,07% 30 44.153$                     

OCTUBRE 31-oct-2019 19,10% 28,65% 25,46% 0,07% 31 45.161$                     

NOVIEMBRE 30-nov-2019 19,03% 28,55% 25,38% 0,07% 30 43.561$                     

DICIEMBRE 31-dic-2019 19,03% 28,55% 25,38% 0,07% 31 45.013$                     

ENERO 31-ene-2020 18,77% 28,16% 25,07% 0,07% 31 44.463$                     

FEBRERO 28-feb-2020 19,06% 28,59% 25,41% 0,07% 29 42.168$                     

MARZO 31-mar-2020 19,06% 28,59% 25,41% 0,07% 31 45.077$                     

ABRIL 30-abr-2020 18,95% 28,43% 25,28% 0,07% 30 43.397$                     

MAYO 31-may-2020 18,69% 28,04% 24,97% 0,07% 31 44.293$                     

JUNIO 30-jun-2020 18,19% 27,29% 24,37% 0,07% 30 41.835$                     

JULIO 31-jul-2020 18,12% 27,18% 24,29% 0,07% 31 43.080$                     

AGOSTO 31-ago-2020 18,12% 27,18% 24,29% 0,07% 31 43.080$                     

SEPTIEMBRE 30-sep-2020 18,29% 27,44% 24,49% 0,07% 30 42.041$                     

OCTUBRE 31-oct-2020 18,35% 27,53% 24,56% 0,07% 31 43.571$                     

NOVIEMBRE 30-nov-2020 18,09% 27,14% 24,25% 0,07% 30 41.629$                     

DICIEMBRE 31-dic-2020 17,46% 26,19% 23,49% 0,07% 31 41.666$                     

ENERO 31-ene-2020 17,32% 25,98% 23,32% 0,06% 31 41.365$                     

FEBRERO 28-feb-2021 17,54% 26,31% 23,59% 0,07% 28 37.790$                     

Marzo 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 0,07% 31 41.559$                     

TOTAL DIAS 

LIQUIDADOS 3.034                             

TOTAL 

INTERES DE 

MORA 4.586.516$                  

SUBTOTAL 6.646.516$                  

TOTAL 

DEUDA 6.646.516$                 

2019

2020

2021

2016

2018

2017
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ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE
EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA RADICADO 2018-00272
DEMANDANTE BANCO DE OCCIDENTE CESIONARIO R.F. ENCORE S.A.S. DEMANDADO
JORGE ENRIQUE MANZANO MANRIQUE

JUAN PABLO CASTELLANOS <juanpcastellanos@hotmail.com>
Jue 8/10/2020 3:48 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (749 KB)
J7CME 2018-00272 BMANGA JORGE ENRIQUE MANZANO MANRIQUE - ALLEGA LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Buen día
 
En mi condición de apoderado de la parte demandante respetuosamente me permito señor
juez, allegar liquidación de crédito actualizada dentro del proceso radicado No. 2018-00272
adelantado por el demandante BANCO DE OCCIDENTE cesonario R.F. ENCORE S.A.S.
contra el demandado JORGE ENRIQUE MANZANO MANRIQUE.
 
 
Atentamente,
 
JUAN PABLO CASTELLANOS AVILA
C.C. No 88.197.806 de Cúcuta
T.P. No 256305 del C.S de la J
CARRERA 19 No 36- 20 EDIFICIO CAMARA DE COMERCIO  OFICINA 806 BUCARAMANGA
PBX . 6703744.-CEL: 321-2408850 
 











JOSE LEONARDO VILLARREAL SANCHEZ 
ABOGADO 

______________________________________________________________________ 
CALLE 35 No. 17-77 OF. 1008 CEL: 3012039202 - 6704351 

EDIFICIO BANCOQUIA 
E-mail: jvsjuridico@gmail.com 

Bucaramanga – Colombia 

 

 
 
 
 
Señor 
JUZGADO VEINTISEIS  CIVIL MUNICIPAL DE  EJECUCION DE BUCARAMANGA 
E.             S.            D. 
 
 
 
 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DE: PROVALOR S.A.S 
CONTRA: FABIAN ANTONIO LOPEZ SOTO Y EMMA YUSET AREVALO DUEÑAS 
RADICADO: 2018-0739 

 
 
 

JOSE LEONARDO VILLARREAL SANCHEZ,  mayor de edad,  identificado con Cédula de Ciudadanía No. 
13.543.026 de Bucaramanga, portador de la Tarjeta profesional No. 109.121 del Consejo Superior de la 
Judicatura, apoderado judicial de la Entidad demandante dentro del proceso de la referencia, me permito 
presentar  la liquidación de crédito de la siguiente forma: 
 
 
 

Capital  $936.188 

Intereses moratorios sobre el capital de $936.188 
desde el 30 de Marzo  de 2017 hasta el 08 de 
Marzo de 2021. 

$1.079.504 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO $2.015.692 

 
 
 
TOTAL LIQUIDACION PRESENTADA: DOS MILLONES QUINCE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS 
PESOS MCTE  ($2.015.692). 
 
Se anexa soporte de la liquidación del crédito. 
 
 
 
De usted atentamente, 
 

 
 
JOSE LEONARDO VILLARREAL SANCHEZ 
C.C. No. 13.543.026 de Bucaramanga. 
T.P. No. 109.121 del Consejo Superior de la Judicatura. 
 

 

 

 

 

 

 



JOSE LEONARDO VILLARREAL SANCHEZ 
ABOGADO 

______________________________________________________________________ 
CALLE 35 No. 17-77 OF. 1008 CEL: 3012039202 - 6704351 

EDIFICIO BANCOQUIA 
E-mail: jvsjuridico@gmail.com 

Bucaramanga – Colombia 

 

 

 

AÑO 
2017 

MES 
TASA 

ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

ABRIL 22,33% 2,79% $ 936.188 $ 26.131 

MAYO 22,33% 2,79% $ 936.188 $ 26.131 

JUNIO 22,33% 2,79% $ 936.188 $ 26.131 

JULIO 21,98% 2,75% $ 936.188 $ 25.722 

AGOSTO 21,98% 2,75% $ 936.188 $ 25.722 

SEPTIEMBRE 21,48% 2,69% $ 936.188 $ 25.137 

OCTUBRE 21,15% 2,64% $ 936.188 $ 24.750 

NOVIEMBRE 20,96% 2,62% $ 936.188 $ 24.528 

DICIEMBRE 20,77% 2,60% $ 936.188 $ 24.306 

     
$ 228.559 

 

 

AÑO MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

2018 

ENERO 20,69% 2,59% $ 936.188 $ 24.212 

FEBRERO 21,01% 2,63% $ 936.188 $ 24.587 

MARZO 20,68% 2,59% $ 936.188 $ 24.200 

ABRIL 20,48% 2,56% $ 936.188 $ 23.966 

MAYO 20,44% 2,56% $ 936.188 $ 23.920 

JUNIO 20,28% 2,54% $ 936.188 $ 23.732 

JULIO 20,03% 2,50% $ 936.188 $ 23.440 

AGOSTO 19,94% 2,49% $ 936.188 $ 23.334 

SEPTIEMBRE 19,81% 2,48% $ 936.188 $ 23.182 

OCTUBRE 19,63% 2,45% $ 936.188 $ 22.972 

NOVIEMBRE 19,49% 2,44% $ 936.188 $ 22.808 

DICIEMBRE 19,40% 2,43% $ 936.188 $ 22.703 

     
$ 283.056 

 

 

AÑO MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

2019 

ENERO 19,16% 2,40% $ 936.188 $ 22.422 

FEBRERO 19,70% 2,46% $ 936.188 $ 23.054 

MARZO 19,37% 2,42% $ 936.188 $ 22.667 

ABRIL 19,32% 2,42% $ 936.188 $ 22.609 

MAYO 19,34% 2,42% $ 936.188 $ 22.632 

JUNIO 19,30% 2,41% $ 936.188 $ 22.586 

JULIO 19,28% 2,41% $ 936.188 $ 22.562 

AGOSTO 19,32% 2,42% $ 936.188 $ 22.609 

SEPTIEMBRE 19,32% 2,42% $ 936.188 $ 22.609 

OCTUBRE 19,10% 2,39% $ 936.188 $ 22.351 

NOVIEMBRE 19,03% 2,38% $ 936.188 $ 22.270 

DICIEMBRE 18,91% 2,36% $ 936.188 $ 22.129 

     
$ 270.500 

 

 

 

 



JOSE LEONARDO VILLARREAL SANCHEZ 
ABOGADO 

______________________________________________________________________ 
CALLE 35 No. 17-77 OF. 1008 CEL: 3012039202 - 6704351 

EDIFICIO BANCOQUIA 
E-mail: jvsjuridico@gmail.com 

Bucaramanga – Colombia 

 

 

 

AÑO MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

2020 

ENERO 17,32% 2,17% $ 936.188 $ 20.268 

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 936.188 $ 20.526 

MARZO 18,95% 2,37% $ 936.188 $ 22.176 

ABRIL 18,69% 2,34% $ 936.188 $ 21.872 

MAYO 18,19% 2,27% $ 936.188 $ 21.287 

JUNIO 18,12% 2,27% $ 936.188 $ 21.205 

JULIO 18,12% 2,27% $ 936.188 $ 21.205 

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 936.188 $ 21.404 

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29% $ 936.188 $ 21.474 

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 936.188 $ 21.170 

NOVIEMBRE 17,84% 2,23% $ 936.188 $ 20.877 

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 936.188 $ 20.432 

     
$ 253.894 

 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 

DESDE HASTA 
DIA
S 

CAPITAL 
TASA 

ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 

INTERES 
DE 

MORA 
POR # 
DIAS 

01/01/2021 31/01/2021 30 $ 936.188 17,32% 2,17% $ 20.268 

01/02/2021 28/02/2021 27 $ 936.188 17,54% 2,19% $ 18.473 

01/03/2021 08/03/2021 7 $936.188 17,41% 2,18 $4.754 

      
$ 43.495 
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Rcdo. 68001-40-03-027-2018-00821 Solicitud remate y liquidación

YOLIS GERTRUDIS MEJIA GUERRA <yolisgmg@hotmail.com>
Jue 22/04/2021 7:08 AM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (631 KB)
LIQUIDACION CREDITO AURA MILENA TORRES.pdf;

Buenos días.

Señor 
JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 
E.   S.   D. 
 
Ref.                 Rcdo.  68001-40-03-027-2018-00821 
                        Ddte.   JOSE GABRIEL MUÑOZ QUIÑONEZ 
                        Ddo.    AURA MILENA AMAYA TORRES Y OTRO 

Allego solicitud de remate y liquidación actualizada del crédito



Calle 35 No. 18-21 Oficina 603 Edificio Sura-bic – Bucaramanga Santander. Cel. 3162422866. 

Dirección electrónica: yolisgmg@hotmail.com  

Yolis G. Mejía Guerra 
Abogada  

 

 

S E Ñ O R  

JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA  

E.   S.   D. 

 

Ref.  Rcdo.  68001-40-03-027-2018-00821 

  Ddte.   JOSE GABRIEL MUÑOZ QUIÑONEZ  

  Ddo.    AURA MILENA AMAYA TORRES Y OTRO  

 

Muy respetuosamente me permito solicitar al señor Juez tenga a bien fijar fecha y hora para llevar a 

cabo la diligencia de remate del inmueble distinguido con la matrícula inmobiliaria No.  300-315692 

atendiendo a que éste se encuentra embarga, secuestrado y avaluado conforme a lo ordenado por el 

Despacho.  Igualmente me permito allegar la liquidación actualizada del crédito del periodo 

comprendido entre el 15 de noviembre de 2019 y el 21 de abril de 2021 , para su respectiva aprobación . 

 

CAPITAL 

FECH DE 

INICIO 

 

FECHA 

TERMINAC. No. Dias 

INTERES 

CORRIENTE 

TASA DE 

USURA 

ANUAL 

 
TASA DE 

USURA 

MENSUAL INTERESES 

60.000.000 15-nov-19  30-nov-19 15 19,03% 28,545  2,1146 634.380 

60.000.000 1-dic-19  31-dic-19 30 18,91% 28,365  2,1027 1.261.620 

60.000.000 1-ene-20  31-ene-20 30 18,77% 28,155  2,0888 1.253.280 

60.000.000 1-feb-20  29-feb-20 30 19,06% 28,59  2,1176 1.270.560 

60.000.000 1-mar-20  31-mar-20 30 18,95% 28,425  2,1067 1.264.020 

60.000.000 1-abr-20  30-abr-20 30 18,69% 28,035  2,0808 1.248.480 

60.000.000 1-may-20  31-may-20 30 18,19% 27,285  2,0308 1.218.480 

60.000.000 1-jun-20  30-jun-20 30 18,12% 27,18  2,0238 1.214.280 

60.000.000 1-jul-20  31-jul-20 30 18,12% 27,18  2,0238 1.214.280 

60.000.000 1-ago-20  31-ago-20 30 18,29% 27,435  2,0408 1.224.480 

60.000.000 1-sep-20  30-sep-20 30 18,35% 27,525  2,0469 1.228.140 

60.000.000 1-oct-20  31-oct-20 30 18,09% 27,135  2,0208 1.212.480 

60.000.000 1-nov-20  30-nov-20 30 17,84% 26,76  1,9957 1.197.420 

60.000.000 1-dic-20  31-dic-20 30 17,46% 26,19  1,9574 1.174.440 

60.000.000 1-ene-21  31-ene-21 30 17,32% 25,98  1,9432 1.165.920 

60.000.000 1-feb-21  28-feb-21 30 17,54% 26,31  1,9655 1.179.300 

60.000.000 1-mar-21  31-mar-21 30 17,41% 26,115  1,9523 1.171.380 

60.000.000 1-abr-21  21-abr-21 20 17,31% 25,965  1,9422 776.880 

Total Intereses de mora del periodo liquidado  20.909.820  

| 

  



Calle 35 No. 18-21 Oficina 603 Edificio Sura-bic – Bucaramanga Santander. Cel. 3162422866. 

Dirección electrónica: yolisgmg@hotmail.com  

RESUMEN LIQUIDACION TOTAL DE LA OBLIGACION  

Capital             60.000.000 

Intereses de mora decretados en el Mandamiento de Pago    31.937.560 

Interéses de mora del 02/12/2018 al 14/11/2019        14.695.800 

Intereses de mora del 15/11/2019 al 22/04/2021     20.909.820 

Total crédito al 22/04/2021          127.543.180 

 

Atentamente, 

 

 

 

YOLIS G. MEJIA GUERRA  

C.C. Nº.  40.919117 de Riohacha  

T.P Nº. 127.145 del Consejo Superior de la Judicatura  
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Rad. J28-2018-00349 Entrega de liquidación de crédito.

Diego A. Moreno Abril <diegoamorenoa@gmail.com>
Jue 8/04/2021 9:28 AM

Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (424 KB)

Rad. 28- 2018-00349 Entrega de liquidación de credito.pdf;

Señor
JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA

E.        S.         D.

 
Referencia:   Radicado:     J28-2018-00349-00

Proceso:         Ejecutivo
Demandante: Edwin Piedrahita Macías
Demandado:  Álvaro Jaimes Fuentes y otro
Asunto:            Entrega de liquidación de crédito.

 Me permito adjuntar el memorial de la referencia para su conocimiento y fines pertinentes, 

Atento saludo

DIEGO A. MORENO ABRIL 

Abogado  

Cra. 19 #36-20 Oficina 701

Edificio Cámara de Comercio

Teléfono: 3134957292

Correo: diegoamorenoa@gmail.com

Bucaramanga 

mailto:diegoamorenoa@gmail.com


  
 

            

                                                                       
 

  
   

                          
Carrera 19 N° 36 – 20 Ofc. 701 

Ed. Cámara de Comercio 
Bucaramanga 

 

                          
6701999  -  3134957292  

                         
        
diegoamorenoa@gmail.com 

 

 
Señor 
JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 

E.        S.         D. 

  
Referencia: Radicado:  J28-2018-00349-00 

Proceso:  Ejecutivo  
Demandante: Edwin Piedrahita Macías  
Demandado:  Álvaro Jaimes Fuentes y otro 
Asunto:   Entrega de liquidación de crédito. 

 
DIEGO ARMANDO MORENO ABRIL, identificado con la cédula de ciudadanía 
número 91.507.920 de Bucaramanga, abogado en ejercicio portador de la T. P. 
178499 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderado 
del señor EDWIN ANTONIO PIEDRAHITA MACIAS, por medio del presente escrito me 
permito allegar la liquidación de crédito; cuyo resumen es:  
 

CANON  MES  PERIODO LIQUIDADO VALOR DE INTERESES  

180.000 abr-17 abr-17 abr-21 664631 

640.600 may-17 may-17 abr-21 632473 

640.600 jun-17 jun-17 abr-21 632473 

677.450 jul-17 jul-17 abr-21 652394 

677.450 ago-17 ago-17 abr-21 635572 

677.450 sep-17 sep-17 abr-21 618815 

677.450 oct-17 oct-17 abr-21 602906 

564.542 nov-17 nov-17 abr-21 488893 

  

  

TOTAL DE INTERESES A ABRIL 2021 1929576 

TOTAL DE CAPITAL  4735542 

COSTAS  603900 

TOTAL DE LA LIQUIDACION  7269018 

  
  TOTAL DE LA DEUDA A ABRIL 2021 7269018 

 
Señor juez, con mi acostumbrado respeto,  
 
  
 
DIEGO ARMANDO MORENO ABRIL 
C.C. 91.507.920 de Bucaramanga. 
T.P. 178499 del C.S. de la J. 
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